i
O0/71€11

O BHECCHMH U3MEHEHHH B peleHre XPOMTAYCKOr0 paiflOHHOro Macimxara ot 27 Jexabps
2024 roma Ne 275 "O6 yrBepkacHuH Or0/pKera ropona Xpomray Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenne XpomTayckoro pailoHHOro maciuxara AKTIOOMHCKON oOmacTu oT 24 ceHTA0ps
2025 roma Ne 366

XpomTayckuil paioHHbId Maciuxat PEIINIJIL:

1. BuecTu B pemienne XpoMTaycKoro paiioHHoro maciauxara "O0 yTBepIAeHUHU OroKeTa
ropoga Xpomray Ha 2025-2027 roawl" ot 27 nexabps 2024 roma Ne 275 cnemyromiue
M3MEHEHMUS:

1) myHKT 1 U310KUTH B HOBOM PEAAKIINHU:

"1. Y1BepauTh O010/pkeT ropoga Xpomray Ha 2025-2027 roapl corjaacHO MPUITOKEHUIM 1,
2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuncie Ha 2025 Toj B clenyomux oobemMax:

1) moxoael — 3 342 841 TeICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

HaJIOroBbIe NocTyIuieHus — 670 618 Teicsa4 TeHre;

HEHAJIOTOBBbIE MOCTYIUIEHUS — () THICAY TEHTE;

NOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKH OCHOBHOIO Kanutana — 1 992 Teicsy TeHre;

nocTyIieHus: TpancPeptoB — 2 670 231 ThIcAY TEHTE;

2) 3arpatbl — 3 662 806 ThICSY TEHTE;

3) unctoe 010 KETHOE KpeauToBaHue — () THICSAY TEHTE, B TOM YHCIIE:

OroKeTHbIE KpeAUThl — 0 ThICSY TEHTE;

noraimieHrue O KETHBIX KpeauToB — () ThICSY TEHTE;

4) canpJ0 1O onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHUBaMu — ) TEHTE, B TOM YHCIIE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHrE;

HOCTYIUIEHUS OT MPOJaky (PHHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0 TeHre;

5) aepuuut (npoduuur) 6romkera —-319 965 ThICSY TEHTE;

6) dbuHancupoBanue AepuIUTa (UCIOIB30BaHNEe MPOPUIUTA) Or0IKETa —

319 965 ThICSAY TEeHTe, B TOM YHCIIe:

IOCTYIUIEHUE 3alMOB — () TBICSY TEHTE;

noraimieHue 3aiMoB — ) ThICSY TEHTE;

UCIOJIb3yEMbIE€ OCTATKU OOKETHBIX CpeACTB — 319 965 Thicsu Tenre.".

2) mpwioxkeHue | K ykazaHHOMY PEIICHUIO M3JI0KUTh B HOBOM pENaKI[MU COTrJIacHO
MPUIOKEHUS K HACTOSIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.
Ipencenarenr XpomMTayckoro
. 3. boiatoB
PAHOHHOI'O Macjinxarta

IIpunoxenue x pemieHnto
XpoMTaycKoro paiioHHOTo



Bromxker ropona Xpomray Ha 2025 rox

130Kareropust
Kiacc
Tlonxnacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
05
3
4
3
03
4

Maciuxara ot 24 ceHTI0ps
2025 roma Ne 366
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
XpoMTayCKOro paiiloHHOTO
Macnmxara oT 27 pekadps
2024 roma Ne 275

HaunmenoBanune
4
1. Hoxonbt

Hanorosrie
MOCTYTIICHAS

HOI[OXO[[HI:Iﬁ HaJior

NuauBuyanbHbI
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
MMYIIEeCTBO

3eMeNbHEII HAJIoT

Hamnor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

BHyTpeHnHue Hamoru

Ha TOBapHI, pabOTHI U

ycayru

IToctynnenuss 3a
HCIOJIb30BaHUE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

COopbl 3a BeACHHE
npeIIpHHAMATEbCK
o u u
npodeccnoHaTsHON
JIeSTEIbHOCTH

IToctynnenuss ot
MPOJAKH OCHOBHOI'O
KarmuTanna

[Iponaxa 3emnun u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

ITocTtynnenus
TpanchepToB

cyMMa (ThICSY TEHTE)

5
3342 841

670 618
463 103

463 103

191 747

6 824

9520

175 403

15768

14 596

1172

1992

1992

2670 231



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIIIa

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoOB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KeTa

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

01

124

001

022

06

HaumeHnoBanue
5
II. 3aTpats

T'ocynapcTBeHHBI
e yciyru o0miero
XapakTepa

[IpencraButensH
Bl € ,
HCTIOJTHHUTEBHEIC
U IPYTHE OpTaHEL,
BEITIOJTHSOIIINE
o01mHe QyHKIHH
rOCyapCTBEHHOT
0 YIpaBJICHUSA

Armmapar akuma,
ropona
pailoHHOTO
3HAuUeHUs, Celna,
nocelnka,
CEIIbCKOT'0 OKpyTa

Yeayru 1mo
06ecreYeHno
JIeSITEIbHOCTH
akuMa Topoja
palioHHOTO
3HAUEHUS, Celna,
mocenka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

KanuranpHbIe
pacxombl
roCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

ConuanpHas
MOMOINL H
COIManbHOE
obecrnieucHUe

2670231

2670231

cymMMa (TBICSH
TEHTe)

6
3 662 806

3 662 806

3662 806

179 974

164 973

5001

4068



07

12

124
003
124
008
009
011
124

ConunanpHas 4 068
[IOMOILb

Anmapar akuma
ropona
palioHHOTO

4 068
3Ha4YeHUs], cela,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Oxa3aHue
CcoIlMaIbHOM
IO MO I 1
HYXJTAIOIITAMCS
rpakJIaHaM Ha
JI0My

4068

JKunuiHo-koMM
YHaJbHOE 2167 146
XO3SHCTBO

bnaroyctpoiictBo
HaceJICHHBIX 2167 146
MIyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
paloHHOTO

2 167 146
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HaceJIeHHBIX 368 355
ITyHKTOB

Oo0ccneueHnue
CaHUTapHuu
HaceJIEeHHBIX
ITyHKTOB

88 875

BnaroyctpoiictBo
W O3ENEHEHME | 0000 ¢

HAaCCJICHHBIX
ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIUU

1311618

ABTOMOOWMIIBHBII 1311618
TPaHCIOPT

Armmapar akuMa

ropona

paloHHOTO
1311618

3HaYeHUs], cela,

nocenka,

CENbCKOTO OKpyTa

ObGecneyeHue
(yHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX



JIOpOT B TOPOAAX
paiioHHOTO
3HAYEHHs, Celax,
MOCeNKax,
CEeJIBCKUX

013 409 845

OKpyrax

Kanuransueiii u
CpPEIHUN PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX

JIOpOT B TOpoJIax

045 palioHHOTO 901 773

3HAuYEHUs, cenax,
IMocelKax,

CelbCKUX

OKpyTax

V. JHedpunur (
npodunut) -319 965
OIOIDKET

VI.®unancuposa

Hue aedunmra (
ucnons3oBanue 319 965
npodunuTa)

OrouKeTa

Hcnone3yemsle
OCTaTKH

OI0JKETHBIX

CpencTB

319 965

OcraTku
01 OIOPKETHBIX 319 965

CpencTB
CBobOoaHBIE

1 OCTaTKH 319 965
OIOIKETHBIX

CpencTB

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENBCTBA M NTPaBOBOM nHpopMaruu Pecnyommku Kazaxcran»
Munucrepcrsa roctunun Pecnyonmku Kazaxcran



