

## О внесении изменений в решение Хромтауского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 275 "Об утверждении бюджета города Хромтау на 2025-2027 годы"

Решение Хромтауского районного маслихата Актюбинской области от 24 сентября 2025 года № 366

Хромтауский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение Хромтауского районного маслихата "Об утверждении бюджета города Хромтау на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года № 275 следующие изменения:
  - 1) пункт 1 изложить в новой редакции:
- "1. Утвердить бюджет города Хромтау на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы -3 342 841 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления -670 618 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 1 992 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 2 670 231 тысяч тенге;

- 2) затраты 3 662 806 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -319 965 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –
- 319 965 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов – 0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 319 965 тысяч тенге.".

- 2) приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему решению.
  - 2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Хромтауского районного маслихата

Э. Болатов

маслихата от 24 сентября 2025 года № 366 Приложение 1 к решению Хромтауского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 275

## Бюджет города Хромтау на 2025 год

	Класс	Класс				
		Подкласс	сумма (тысяч тенге			
			Наименование			
1	2	3	4	5		
			І. Доходы	3 342 841		
1			Налоговые поступления	670 618		
	01		Подоходный налог	463 103		
		2	Индивидуальный подоходный налог	463 103		
	04		Налоги на собственность	191 747		
		1	Налоги на имущество	6 824		
		3	Земельный налог	9 520		
		4	Налог на транспортные средства	175 403		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	15 768		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	14 596		
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	1 172		
3			Поступления от продажи основного капитала	1 992		
	03		Продажа земли и нематериальных активов	1 992		
4			Поступления трансфертов	2 670 231		

02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	2 670 231
	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	2 670 231

<b>-</b>	альная группа						
	Функциона	ункциональная подгруппа					
		Администр	Администратор бюджетных программ Программа				
			Программа	Наименование	-		
1	2	3	4	5	6		
				II. Затраты	3 662 806		
)1				Государственны е услуги общего характера	3 662 806		
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	3 662 806		
		124		Аппарат акима, города районного значения, села, поселка, сельского округа	179 974		
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	164 973		
			022	Капитальные расходы государственног о органа	15 001		
06				Социальная помощь и социальное обеспечение	4 068		

	2			Социальная помощь	4 068
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4 068
			003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	4 068
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	2 167 146
	3			Благоустройство населенных пунктов	2 167 146
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 167 146
			008	Освещение улиц в населенных пунктов	368 355
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	88 875
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1 709 916
12				Транспорт и коммуникации	1 311 618
	1			Автомобильный транспорт	1 311 618
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 311 618
				Обеспечение функционирован и я автомобильных	

			013	дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	409 845
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	901 773
				V. Дефицит ( профицит) бюджет	-319 965
				VI.Финансирова ние дефицита ( использование профицита) бюджета	319 965
8				Используемые остатки бюджетных средств	319 965
	01			Остатки бюджетных средств	319 965
		1		Свободные остатки бюджетных средств	319 965

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан